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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS E INFORME DE EVALUACION
PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA 013-2024

OBJETO “La Institucion Educativa Adolfo Hoyos Ocampo requiere la Prestacion del Servicio de
Transporte Escolar Rural con capacidad para 23 estudiantes matriculados para la vigencia 2024 en la
Ruta No 6 LA AURORA ~ MORROGACHO ida y regreso por 92 dias a las 6:45a.m. y 1:00 p.m. de lunes
a viernes, dicho servicio debe contar con monitor(a) a cargo de la ruta.

Siendo las 7:00 a.m. del dia 6 de marzo de 2024, en la Tesoreria de la INSTITUCION EDUCATIVA
ADOLFO HOYOS OCAMPO, se reunid el comité evaluador conformado mediante Resolucién No 018 del
24 de enero de 2024 y en presencia del supervisor asignado:

PAOLA ANDREA LIZARRALDE DUQUE. (Docente)
LUZ DARY MARQUEZ VILLEGAS. (Aux. Servicios Generales)
LEIDY LORENA AGUILAR SARMIENTO. (Docente)

Cumplido el proceso de cierre, el dia 5 de marzo de 2024 a las 2:00 p.m., se recibié una Unica oferta asi:
Se verifica en presencia de los integrantes del comité y se encuentra que se presentan un oferente UNO
M

Se verifica el nimero de ofertas entregadas, y al confirmar que existe el nimero minimo de ofertas para
dar cumplimiento a lo estipulado en la ley y el manual de contratacién, se enumeran las ofertas en el
orden de llegada como se referencia en el formato de recibido que se anexa a la presente acta.

OFERTAS PRESENTADAS
PROPONENTE FECHA'Y HORA DE No DE VALOR PROPUESTA w
RECIBO FOLIOS PARA EFECTOS DE
ESCOGENCIA
TRANSPORTES PROMOTUR S.AS. 05 de marzo de 2024, | 36 $230.000
alas 8:39 A M.

Se procede a revisar las propuestas y hacer un analisis minucioso de las ofertas econdmicas y requisitos .
para contratar por parte del Comité de Compras y a pesar de que en la invitacién plblica en mencién el
precio es un factor determinante se procedié a revisar los requisitos habilitantes para las propuestas
econdmicas, ya que también se debe tener en cuenta ademas de lo estipulado en la invitacion, los
diferentes servicios ofrecidos por cada uno, encontrandose que solo presenté propuesta un solo oferente
TRANSPORTES PROMOTUR S.A.S., ajustandose a los requisitos exigidos dado que al computar el valor
unitario de la propuesta por los dias se ajusta al valor del presupuesto de la convocatoria por un valor de
VEINTIUN MILLONES CIENTO SESENTA MIL PESOS M/Cte ($21.160.000), el cual aporta la
documentacion cumpliendo con los requisitos habilitantes como se describe:

REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES: NUMERAL 12 DE LA CONVOCATORIA PUBLICA 013-
2024

| REQUISITOS PARA PARTICIPAR _ - | TRANS PROMOTUR S.AS.
e PROPUESTA ECONOMICA *« CUMPLEAAFOLIO1

» Fotocopia RUT actualizado e CUMPLEAFOLIOS2AL3

s Hoja de vida Representante legal e CUMPLE A FOLIO 4

» Fotocopia Cedula de Ciudadania representante legal e CUMPLEAFOLIOS
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» Fotocopia libreta militar e * NOAPLICA
» Certificado de pago seguridad social expedido por revisor e CUMPLEAFOLIOB
fiscal
* Certificado existencia y representacion legal » CUMPLEAFOLIOS7ALS

e Cerlificados de antecedentes: Contraloria, Procuraduria, ¢ CUMPLE A FOLIOS 10 AL 15

Judiciales — Policia, Medidas correctivas
e Pazy salvo (secretaria de transito de Manizales). » NOAPLICA
¢ Resolucion Ministerio de Transporte ¢ CUMPLEAFOLIO 16

» Laexperiencia se debe sustentar con una (01) certificacion |» CUMPLEAFOLIO19
y/o facturas anexas, expedidas por el cliente (publico o

privado)
* Hoja de vida conductor e CUMPLEAFOLIOS 19 AL 20
o Licencia de conduccion vigente. S e CUMPLEAFOLIO20 o
+ Fotocopia cédula de ciudadania del conductor e CUMPLEAFOLIO 21
s Tarjeta de propiedad del vehiculo e CUMPLE AFOLIO 28
« Rut actualizado del conductor e NO APLICA
« Certificados de antecedentes conductor: Contraloria, e CUMPLE A FOLIOS 22 AL 25
Procuraduria, Judiciales - Policia, Medidas correctivas
e Pazy salvo del conductor (secretaria de transito de « CUMPLE AFOLIO 28
Manizales).
» Certificacién pago seguridad social y ARL conductor e CUMPLEA FOLIO 27
e Tarjeta propiedad vehiculo o CUMPLE A FOLIO 28
« Seguro obligatorio SOAT vigente e« CUMPLEAFOLIO 29 -
* Tarjeta de operacion vigente o CUMPLEAFOLIO 28
« Seguro de responsabilidad civil extracontractual, y seguro e CUMPLEA AFOLIO 28
contractual vigente
e Certificado de revision técnico mecanica y ambiental al dia. |« CUMPLE A FOLIO 30

» Fotocopia Cedula de Ciudadania del acompafiante s CUMPLE A FOLIO 31

» Certificados de antecedentes del acompafiante: .Contraloria, # CUMPLE A FOLIOS 33 AL 36
Procuraduria, Judiciales — Policia, Medidas correctivas
»  Afiliacion a seguridad social del acompafiante e CUMPLE AFOLIO 32
s Afiliacion a ARL del acompafante = o CUMPLEAFOLIO32 |

Se consultan los antecedentes del acompafiante por parte del comité y se anexan a los documentos
presentados en la oferta.

Esta acta se presenta de conformidad con el cronograma establecido en la convocatoria pablica, el cual
sera publicado en la cartelera.

Siendo las 8:40 a.m. se termina la reunion y el acta de la misma es firmada por los integrantes del Comité
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